
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 21. april 2015 på Patologisk 

Klinik, Sygehus Sønderjylland. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Genbesøg efter 7 år på en mindre patologisk afdeling med hovedfunktion inden 

for histologisk diagnostik og cytologi. Beskedent antal sektioner. 

Afdelingen har aktuelt 2 uddannelseslæger, henholdsvis i første og sidste del af 

hoveduddannelsen. 

Der er en normeret, men ubesat introduktionsstilling, og i speciallægegruppen er 

der rekrutteringsproblemer, blandt andet er stillingen som ledende overlæge va-

kant. 

 

Ved det velplanlagte besøg, hvor alle relevante personalegrupper deltog, ratede 

inspektorerne alle temaer som ”Tilstrækkelig” eller ”Særdeles god”, bortset fra 

’Akademikerrollen’ og ’Forskning’.  

 

Inspektorerne fremhæver i kommentarerne afdelingens positive holdning til vide-

reuddannelse og støtte til de uddannelsessøgende i deres professionelle udvikling 

og villigheden til supervision. 

Til en vis grad synes uddannelsesrammerne, selvom alle formelle forhold vareta-

ges godt, at være lettere begrænsede i en vis grad af vakancer og af kommunika-

tive problemer i vejledningen på grund af relativt nyansatte udenlandske special-

læger. 

Den egentlige vejlederfunktion har derfor hidtil påhvilet den nyansatte UAO, 

men der stiles mod, at alle seniore læger inden for et år har været på vejlederkur-

sus. 

 

Der er god introduktion til afdelingen og etableret afdelingsundervisning, som 

uddannelseslægerne fremover søges inddraget mere aktivt i. 

Forskningsmæssigt er aktiviteten lav, og vi går ud fra at forskningstræningen i 

specialet almindeligvis finder sted på ansættelsen i regional/højt specialiseret af-

deling. 

Det er imidlertid positivt, at der på sygehuset etableres et forskningscenter, der 

naturligt vil kunne inddrage patologisk klinik. 

 

Inspektorerne opstiller en række indsatsområder til optimering af videreuddannel-

sen som vi er enige i og hvor tidsrammerne synes realistiske. 

Vi kan ikke tage stilling til nyanskaffelser af apparatur, men må se positivt på, at 

nødvendigt teknisk udstyr til supervision og vejledning i arbejds- og læringssitua-

tionen forefindes. 

 

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutine besøg medio 

2019. 

 


